
 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA”  - Sortino (SR) 

 
Via Risorgimento n. 1 - 96010 SORTINO (SR)- Tel. 0931.954590-0931.956408-0931.953932  

mail: sric84600v@istruzione.it -pec: sric84600v@pec.istruzione.it 
c.f. 80002210898 

sito web: www.comprensivocolumba.edu.it 

 

 
Determina a contrarre per l’affidamento diretto per abbonamenti a riviste di contenuto didattico-Rivista 
Andersen, per l’Istituto Comprensivo G.M. Columba” ai sensi dell’art.36, comma2, lettera a), D.L.gs 
50/2016 così come modificato e integrato dal D.L.gs 56/2017 e s.m.i per un importo pari a € 79,00. 
CIG: ZC338AE7C0 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 
275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al 

Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

                  VISTO                                il decreto legislativo 30 Marzo 2001, n.165 recante  
 

VISTO Il contributo previsto dall’art. 1 comma 389, della legge 27 

dicembre 2019, n. 160 a favore delle Istituzioni scolastiche 
statali e paritarie di ogni ordine e grado di istruzione che 

acquistano uno o più abbonamenti a periodici e riviste 
scientifiche e di settore, anche in formato digitale, come 
indicato nel bando del 19/07/2022 “Bando per l’anno 2022 
per l’assegnazione del contributo previsto”; 

 
VISTA  la delibera del collegio dei docenti n. 45 del 17/10/2022; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il regolamento delle attività negoziali dell’Istituto; 

VISTO                     il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022 
 

VERIFICATA la sussistenza della copertura finanziaria; 
 

mailto:%20sric84600v@istruzione.it
mailto:sric84600v@pec.istruzione.it


 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA”  - Sortino (SR) 

 
Via Risorgimento n. 1 - 96010 SORTINO (SR)- Tel. 0931.954590-0931.956408-0931.953932  

mail: sric84600v@istruzione.it -pec: sric84600v@pec.istruzione.it 
c.f. 80002210898 

sito web: www.comprensivocolumba.edu.it 

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma 
“AcquistiinretePA” alcuna Convenzione o Accordo Quadro    
Consip in relazione all’oggetto della presente fornitura; 

 
VISTO l’art. 32, comma 2 del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 così 

modificato dall'art. 1, comma 20, lettera f), della legge n. 55 
del 2019; 

 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una 
procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 36, comma 2, lett.a)  - D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 
e s.m.i.; 

 
VERIFICATO che l’importo massimo della spesa per la fornitura di cui 

all’oggetto è pari ad € 79,00 (Settantanoveuro/00) IVA 
esente; 

 
TENUTO  CONTO che l’Istituto trattandosi di appalto di cui all’art.36, c. 2, 

lett.a del D.lgs. n. 50/2016 ha inteso avvalersi, ai sensi 

dell’art.93 c.1, della facoltà di non chiedere all’operatore 
economico la prestazione della garanzia provvisoria  

RITENUTO di affidare la fornitura di cui all’oggetto, all’operatore 
“FEGUAGISKIA’STUDIOS SAS” per un importo pari a € 79,00 

(Settantanoveuro/00) IVA esente, rispondente all’interesse 
pubblico che la stazione appaltante deve soddisfare e 

ritenuto il prezzo congruo rispetto alla qualità della 
prestazione; 

 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.lgs.18 

aprile 2016 n.50 e s.m.i., ad affidare la fornitura di cui all’oggetto all’operatore 
economico “FEGUAGISKIA’STUDIOS SAS” –via Crosa di Vergagni 3- Genova  P.I. 
022864801104; 

Art. 3 

Di autorizzare la spesa di € 79,00 (Settantanoveuro/00) IVA esente da imputare  
nel capitolo A03/01 del Programma Annuale e. f. 2022 ; 

mailto:%20sric84600v@istruzione.it
mailto:sric84600v@pec.istruzione.it


 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA”  - Sortino (SR) 

 
Via Risorgimento n. 1 - 96010 SORTINO (SR)- Tel. 0931.954590-0931.956408-0931.953932  

mail: sric84600v@istruzione.it -pec: sric84600v@pec.istruzione.it 
c.f. 80002210898 

sito web: www.comprensivocolumba.edu.it 

 

Art. 4 

 
La fornitura  in  oggetto  dovrà  essere  resa/attivata  entro  e  non  oltre  30  (trenta)  giorni  
lavorativi  decorrenti  dalla  di stipula del contratto di affidamento dell’appalto; 

 

Art. 5 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 
ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

 
 

 
La Dirigente Scolastica  

         * Dott.ssa Gloriana Russitto 

                                                                                                                                                                                                             Documento firmato digitalmente 

 

mailto:%20sric84600v@istruzione.it
mailto:sric84600v@pec.istruzione.it

		2022-11-26T11:11:41+0100
	GLORIANA RUSSITTO




